



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
X KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 3 sierpnia 2021 r.

**Druk nr 471 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI RODZINY, POLITYKI SENIORALNEJ I SPOŁECZNEJ**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 23 lipca 2021 r.  
[ustawie o kasach zapomogowo-pożyczkowych](#)**

Marszałek Senatu dnia 26 lipca 2021 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 3 sierpnia 2021 r.

- komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Zastępca Przewodniczącego Komisji  
Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej  
(-) Magdalena Kochan

**UCHWAŁA**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia

**w sprawie ustawy o kasach zapomogowo-pożyczkowych**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 23 lipca 2021 r. ustawy o kasach zapomogowo-pożyczkowych, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  
„2) pracodawcy – należy przez to rozumieć pracodawcę w rozumieniu art. 3 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 oraz z 2021 r. poz. 1162), a także osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną, której ustawa przyznaje zdolność prawną i do której stosuje się odpowiednio przepisy o osobach prawnych, jeżeli zatrudniają one inną niż pracownik osobę wykonującą pracę zarobkową;”;
- 2) w art. 4 wyrazy „ze wskazaniem nazwy i adresu pracodawcy” zastępuje się wyrazami „i adres ze wskazaniem nazwy pracodawcy”;
- 3) w art. 7 w ust. 3 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:  
„Siedzibą i adresem KZP są siedziba i adres pracodawcy, u którego została ona utworzona.”;
- 4) w art. 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
„3. Siedzibą i adresem międzyzakładowej KZP są siedziba i adres pracodawcy, u którego odbywają się posiedzenia zarządu.”;
- 5) w art. 10 w ust. 4 przed wyrazami „Straży Pożarnej” dodaje się wyraz „Państwowej”;

- 6) w art. 13 w ust. 2 wyrazy „co najmniej jednego z obowiązków określonych w art. 12 ust. 1 pkt 2 lub 3” zastępuje się wyrazami „obowiązku określonego w art. 12 ust. 1 pkt 2 lub 3”;
- 7) w art. 14 w ust. 4 wyrazy „Kwota wypłacona” zastępuje się wyrazami „Wkład członkowski albo udział we wkładzie członkowskim wypłacony”;
- 8) w art. 15 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy „ze wskazaniem nazwy i adresu pracodawcy” zastępuje się wyrazami „i adres ze wskazaniem nazwy pracodawcy”;
- 9) w art. 18:
  - a) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:

„4a. Członkiem zarządu lub komisji rewizyjnej nie może być osoba, która została skazana prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe. W razie skazania członka zarządu lub komisji rewizyjnej za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe w trakcie kadencji, walne zebranie członków odwołuje członka z pełnionej funkcji.”,
  - b) w ust. 5 skreśla się pkt 3;
- 10) w art. 20 w ust. 4 wyrazy „zgłoszenia żądania” zastępuje się wyrazami „złożenia wniosku”;
- 11) w art. 34 w ust. 4 wyrazy „i rat” zastępuje się wyrazami „lub rat”;
- 12) w art. 44 w ust. 2 wyrazy „zdarzeń, o których mowa w ust. 1” zastępuje się wyrazami „zdarzenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lub 2”;
- 13) w art. 44 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Do zadań komisji likwidacyjnej należy zakończenie bieżących spraw KZP,

wykonanie zobowiązań oraz ściąganie wierzytelności.”;

- 14) w art. 44 w ust. 7 wyraz „nowe” zastępuje się wyrazem „miesięczne”.